



# DARI COUSPATE



## RESULTATS ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2022

### BILAN ACTIF

ACTIF	31/12/2022		31/12/2021	
	Brut	Amortissements et provisions	Net	Net
<b>IMMO.EN NON VALEURS (A)</b>	<b>1.558.442,24</b>	<b>1.038.961,49</b>	<b>519.480,75</b>	<b>831.169,19</b>
. Frais préliminaires				
. Charges à répartir sur plus.exercic	1.558.442,24	1.038.961,49	519.480,75	831.169,19
. Primes de rembourse.des obligations				
<b>IMMO.INCORPORELLES (B)</b>	<b>699.442,94</b>	<b>348.648,03</b>	<b>350.794,91</b>	<b>420.739,20</b>
. Immo.en recherche et développ.				
. Brevets,marques,droits et val.simil.	699.442,94	348.648,03	350.794,91	420.739,20
. Fonds commercial				
. Autres immo.incorporelles				
<b>IMMO.CORPORELLES (C)</b>	<b>248.098.465,97</b>	<b>135.242.827,98</b>	<b>112.855.637,99</b>	<b>82.801.002,62</b>
. Terrains	29.339.712,60		29.339.712,60	29.339.712,60
. Constructions	21.977.424,32	16.724.058,44	5.253.365,88	6.215.636,75
. Instal.Tech.,matériel et outillages	126.497.059,44	113.819.752,11	12.677.307,33	12.911.670,45
. Matériel de transport	1.111.833,06	1.110.008,91	1.824,15	10.569,25
. Mobilier,mat.bureau et aménag.	4.322.778,89	3.589.008,52	733.770,37	948.193,89
. Autres immo.corporelles				
. Immo.corporelles en cours	64.849.657,66		64.849.657,66	33.375.219,68
<b>IMMO.FINANCIERS (D)</b>	<b>65.001.693,82</b>	<b>65.001.693,82</b>	<b>65.001.693,82</b>	<b>334.768,58</b>
. Prêts immobilisés				
. Autres créances financières	59.457.883,82		59.457.883,82	334.768,58
. Titres de participation	5.543.810,00		5.543.810,00	
. Autres titres immobilisés				
<b>ECARTS DE CONV.-ACTIE (E)</b>				
. Diminution créances immobilisées				
. Augmentation des dettes financières				
<b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>	<b>315.358.044,97</b>	<b>136.630.437,50</b>	<b>178.727.607,47</b>	<b>84.387.679,59</b>
<b>STOCKS (F)</b>	<b>59.520.225,60</b>	<b>3.078.904,23</b>	<b>56.441.321,37</b>	<b>20.106.490,46</b>
. Marchandises	20.153.641,00		20.153.641,00	3.856.492,21
. Matières et fournitures consommables	16.182.509,56	1.768.910,16	14.413.599,40	9.735.463,64
. Produits en cours				
. Produits intermédiaires et produits résiduels				
. Produits finis	23.184.075,04	1.309.994,07	21.874.080,97	6.514.534,61
<b>CRÉANCES (G)</b>	<b>207.335.276,40</b>	<b>24.838.634,04</b>	<b>182.496.642,36</b>	<b>116.088.881,67</b>
. Fournis,débit, avances et acomptes				
. Clients et comptes rattachés	170.739.732,81	24.838.634,04	145.901.098,77	95.897.471,11
. Personnel	93.978,00		93.978,00	105.387,78
. Etat	33.876.479,12		33.876.479,12	17.675.738,69
. Comptes d'associés				
. Autres débiteurs	10.000,00		10.000,00	
. Comptes de régularisation-actif	2.615.086,47		2.615.086,47	2.289.696,19
<b>TITRES ET VAL.-DE PLACEMENT (H)</b>	<b>171.441.895,66</b>	<b>171.441.895,66</b>	<b>171.441.895,66</b>	<b>345.017.250,02</b>
<b>ECARTS DE CONV.-ACTIE (I)</b>				
(éléments circulants)				
<b>TOTAL II (F+G+H+I)</b>	<b>439.864.288,07</b>	<b>27.917.538,27</b>	<b>411.946.749,80</b>	<b>481.212.622,15</b>
<b>TRESORERIE - ACTIE</b>	<b>25.996.651,88</b>		<b>25.996.651,88</b>	<b>20.022.757,45</b>
. Chèques et valeurs à encaisser	167.838,49		167.838,49	167.837,60
. Banques,T.G. ET C.C.P.	24.030.754,81		24.030.754,81	18.981.276,43
. Caisses, Régies d'avances et accrédit.	1.798.058,58		1.798.058,58	873.643,42
<b>TOTAL III</b>	<b>25.996.651,88</b>		<b>25.996.651,88</b>	<b>20.022.757,45</b>
<b>TOTAL GENERAL I+II+III</b>	<b>781.218.984,92</b>	<b>164.547.975,77</b>	<b>616.671.009,15</b>	<b>585.623.059,19</b>

### BILAN PASSIF

PASSIF	31/12/2022	31/12/2021
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
. Capital social ou personnel (1)	29.837.500,00	29.837.500,00
. - Actionnaires,capital souscrit non appelé		
Capital appelé	29.837.500,00	29.837.500,00
Dont versé	29.837.500,00	
. Prime d'émission,de fusion et d'apport		
. Ecarts de réévaluation		
. Réserve légale	2.983.750,00	2.983.750,00
. Autres réserves		
. Report à nouveau (2)	263.997.436,67	250.273.341,46
. Résultats nets en instance d'affectation (2)		
. Résultat net de l'exercice (2)	19.875.027,13	42.069.720,21
<b>Total des capitaux propres (A)</b>	<b>338.213.713,80</b>	<b>346.684.311,67</b>
<b>CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)</b>	<b>7.008.000,00</b>	<b>-</b>
. Subventions d'investissement	7.008.000,00	
. Provisions réglementées		
<b>DETTES DE FINANCEMENT (C)</b>		
. Emprunts obligatoires		
. Autres dettes de financement		
<b>PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)</b>	<b>41.832.580,00</b>	<b>39.485.699,00</b>
. Provisions pour risques	8.892.580,00	7.845.699,00
. Provisions pour charges	32.940.000,00	31.640.000,00
<b>ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)</b>		
. Augmentation des créances immobilisées		
. Diminution des dettes de financement		
<b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>	<b>387.054.293,80</b>	<b>386.170.017,67</b>
<b>DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)</b>	<b>182.995.113,06</b>	<b>147.084.176,43</b>
. Fournisseurs et comptes rattachés	174.136.912,14	144.363.885,40
. Clients créditeurs, avances et acomptes		
. Personnel	4.730.466,48	1.167.530,20
. Organismes sociaux	1.549.099,69	1.200.357,99
. Etat	2.425.054,12	199.772,21
. Comptes d'associés	153.580,63	152.630,63
. Autres créanciers		
. Comptes de régularisation - passif		
<b>AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)</b>	<b>45.277.864,79</b>	<b>51.587.716,82</b>
<b>ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (Eléments circulants) (H)</b>	<b>1.343.737,50</b>	<b>781.155,27</b>
<b>TOTAL II (F+G+H)</b>	<b>229.616.715,35</b>	<b>199.453.048,52</b>
<b>TRESORERIE - PASSIF</b>		
. Crédits d'escompte		
. Crédits de trésorerie		
. Banques de régularisation		
<b>TOTAL III</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTAL GENERAL I+II+III</b>	<b>616.671.009,15</b>	<b>585.623.059,19</b>

(1) Capital personnel débiteur. (2) Bénéficiaire(+),déficateur(-)

### RAPPORT GENERAL DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

BERRADA & ASSOCIES  
22, Avenue de Fès, R'mel  
Salé

SARL SOFIGEX SARL  
Avenue Allal Ben Ahmed  
Gueliz Marrakech

Mesdames, Messieurs les actionnaires de la Société  
DARI COUSPATE SA  
Quartier Ezzahra, Oujla Salé

### RAPPORT GENERAL DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

Exercice du 1er Janvier 2022 au 31 Décembre 2022

#### Opinion

Conformément à la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale du 29 juin 2020, nous avons effectué l'audit des états de synthèse ci-joints de la société « DARI COUSPATE SA », comprenant le bilan, le compte de produits et de charges, l'état des soldes de gestion et le tableau de financement relatifs à l'exercice clos 31 décembre 2022. Ces états de synthèse font ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de 338.213.713,80 MAD dont un bénéfice net de 19.875.027,13 MAD et un total d'Actif et de Passif de 616.671.009,15 MAD.

Nous certifions que les états de synthèse cités au premier paragraphe ci-dessus sont réguliers et sincères et donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société « DARI COUSPATE SA » au 31 décembre 2022 conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

#### Fondement de l'opinion :

Nous avons effectué notre audit selon les Normes de la Profession au Maroc. Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont plus amplement décrites dans la section « Responsabilités de l'auditeur » du présent rapport. Nous sommes indépendants de la société conformément aux règles de déontologie qui s'appliquent à l'audit des états de synthèse et nous sommes acquiescés des autres responsabilités déontologiques qui nous incombent selon ces règles. Nous estimons que les éléments probants que nous avons obtenus sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion d'audit.

#### Rapport de gestion :

Nous nous sommes assurés de la concordance, des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration destiné aux actionnaires avec les états de synthèse de la société, prévue par la loi.

#### Responsabilités de la direction et des responsables de la gouvernance pour les états de synthèse :

La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états de synthèse, conformément au référentiel comptable admis au Maroc. Cette responsabilité comprend la conception, la mise en place, le suivi d'un contrôle interne relatif à l'établissement et la présentation des états de synthèse ne comportant pas d'anomalie significative, ainsi que la détermination d'estimations comptables raisonnables au regard des circonstances.

Lors de la préparation des états de synthèse, c'est à la direction qu'il incombe d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de communiquer, le cas échéant, les questions relatives à la continuité de l'exploitation et d'appliquer le principe comptable de continuité d'exploitation, sauf si la direction a l'intention de liquider la société ou de cesser son activité ou si aucune autre solution réaliste ne s'offre à elle.

Il incombe aux responsables de la gouvernance de surveiller le processus d'information financière de la société.

#### Responsabilités de l'auditeur pour l'audit des états de synthèse :

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états de synthèse sur la base de notre audit. Nous avons effectué notre audit selon les normes de la profession au Maroc.

Nos objectifs sont d'obtenir l'assurance raisonnable que les états de synthèse pris dans leur ensemble sont exempts d'anomalies significatives, que celles-ci résultent de fraudes ou d'erreurs et de délivrer un rapport de l'auditeur contenant notre opinion.

L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, qui ne garantit toutefois pas qu'un audit réalisé conformément aux normes professionnelles permette toujours de détecter toute anomalie significative qui pourrait exister. Les anomalies peuvent résulter de fraudes ou d'erreurs et elles sont considérées comme significatives lorsqu'il est raisonnable de s'attendre à ce que, individuellement ou collectivement, elles puissent influencer sur les décisions économiques que les utilisateurs des états de synthèse prennent en se fondant sur ceux-ci.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes de la profession au Maroc, nous exerçons notre jugement professionnel et faisons preuve d'esprit critique tout au long de cet audit. En outre :

- nous identifions et évaluons les risques que les états de synthèse comportent des anomalies significatives, que celles-ci résultent de fraudes ou d'erreurs, concevons et mettons en œuvre des procédures d'audit en réponse à ces risques, et réunissons des éléments probants suffisants et appropriés pour fonder notre opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative résultant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- nous acquérons une compréhension des éléments du contrôle interne pertinents pour l'audit afin de concevoir des procédures d'audit appropriées aux circonstances, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne de la société ;
- nous apprécions le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, de même que des informations y afférentes fournies par cette dernière ;
- nous concluons quant au caractère approprié de l'utilisation par la direction du principe comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments probants obtenus, quant à l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou situations susceptibles de jeter un doute important sur la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Si nous concluons à l'existence d'une incertitude significative, nous sommes tenus d'attirer l'attention des lecteurs de notre rapport sur les informations fournies dans les états de synthèse au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas adéquates, d'exprimer une opinion modifiée. Nos conclusions s'appuient sur les éléments probants obtenus jusqu'à la date de notre rapport. Des événements ou situations futurs pourraient par ailleurs amener la société à cesser son exploitation ;
- nous évaluons la présentation d'ensemble, la structure et le contenu des états de synthèse, y compris les informations fournies dans les états de synthèse, et apprécions si les états de synthèse représentent les opérations et événements sous-jacents d'une manière propre à donner une image fidèle.

Nous communiquons aux responsables de la gouvernance notamment l'étendue et le calendrier prévus des travaux d'audit et nos constatations importantes, y compris toute déficience importante du contrôle interne que nous aurions relevée au cours de notre audit.

#### VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Au cours de l'année 2022, la société a créé sa première filiale en Belgique « Dari Foods International (DFI) » Société à responsabilité limitée, société de droit belge sise en Belgique. Les comptes de l'exercice 2022 de la société DARI COUSPATE SA n'ont pas fait l'objet de consolidation car cette filiale unique n'a pas encore démarré son activité, elle pourra le faire vers la fin de l'année 2023 ou le début de l'année 2024. La non consolidation des comptes n'a pas un impact significatif sur les comptes présentés au 31 décembre 2022.

Nous avons procédé également aux autres vérifications spécifiques prévues par la loi et sommes assurés notamment qu'il n'y a pas de changement de méthodes d'évaluations ou de présentations par rapport à l'exercice précédent et qu'il n'y a pas d'irrégularités.

BERRADA & ASSOCIES SARL  
Le Client : M. Mohammed BERRADA

SOFIGEX SARL  
Le Client : M. Abdellah BERRADA

*[Signature]*  
Mohammed BERRADA  
BERRADA & ASSOCIES SARL  
22, Avenue de Fès, R'mel  
Salé

*[Signature]*  
Abdellah BERRADA  
SOFIGEX SARL  
Avenue Allal Ben Ahmed  
Gueliz Marrakech

### COMPTE DES PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXE)

NATURE	OPERATIONS		TOTAUX L'EXERCICE	TOTAUX DE L'EXERCICE PRECEDENT
	Propres à l'exercice	Concernant les exercices précédents		
	1	2	31/12/2022	31/12/2021
<b>I PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>822.575.714,46</b>		<b>822.575.714,46</b>	<b>739.372.383,16</b>
. Ventes de marchandises (en l'état)	45.771.692,75		45.771.692,75	9.012.879,13
. Ventes biens et serv./produit C.A.	735.745.402,12		735.745.402,12	689.049.613,83
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>781.517.094,87</b>		<b>781.517.094,87</b>	<b>698.062.492,96</b>
. Variation stocks de produits (+/-) (1)	15.170.201,21		15.170.201,21	1.332.710,06
. Immo.p.d.par l'ent.pour elle-même				
. Subventions d'exploitation				4.900.000,00
. Autres produits d'exploitation				
. Reprises d'exploit.transf.charges	25.888.418,38		25.888.418,38	37.742.600,26
<b>TOTAL I</b>	<b>822.575.714,46</b>		<b>822.575.714,46</b>	<b>739.372.383,16</b>
<b>II CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>810.137.451,70</b>	<b>386.890,57</b>	<b>810.524.342,27</b>	<b>672.115.869,72</b>
. Charges revendus (2) marchandises	45.201.839,00		45.201.839,00	6.076.725,48
. Achats consomm. (2) mat. Et fourm.	612.539.657,79		612.539.657,79	465.205.547,23
. Autres charges externes	100.942.932,86	386.890,57	101.329.823,43	97.672.011,93
. Impôts et taxes	1.204.822,48		1.204.822,48	973.740,38
. Charges de personnel	30.229.327,14		30.229.327,14	34.282.503,88
. Autres charges d'exploitation	502.684,71		502.684,71	2.293.952,03
. Dotations d'exploitation	19.516.187,72		19.516.187,72	65.611.388,79
<b>TOTAL II</b>	<b>810.137.451,70</b>	<b>386.890,57</b>	<b>810.524.342,27</b>	<b>672.115.869,72</b>
<b>III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>12.438.262,76</b>	<b>-</b>	<b>12.051.372,19</b>	<b>67.256.513,44</b>
<b>IV PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>22.289.298,31</b>		<b>22.289.298,31</b>	<b>2.670.113,44</b>
. Prod.titres de part.et titres immo.	690.458,59		690.458,59	
. Gains de change	3.911.507,89		3.911.507,89	1.919.491,62
. Intérêts et autres prod.financiers	17.687.331,83		17.687.331,83	489.986,73
. Reprises financ.transf.charges				260.635,09
<b>TOTAL IV</b>	<b>22.289.298,31</b>		<b>22.289.298,31</b>	<b>2.670.113,44</b>
<b>V CHARGES FINANCIERES</b>	<b>3.405.622,68</b>		<b>3.405.622,68</b>	<b>1.066.294,12</b>
. Charges d'intérêts				
. Pertes de change	1.838.732,27		1.838.732,27	1.024.524,30
. Autres charges financières				41.769,82
. Dotations financières	1.566.890,41		1.566.890,41	
<b>TOTAL V</b>	<b>3.405.622,68</b>		<b>3.405.622,68</b>	<b>1.066.294,12</b>
<b>VI RESULTAT FINANCIER (IV-V)</b>	<b>18.883.675,63</b>	<b>-</b>	<b>18.883.675,63</b>	<b>1.603.819,32</b>
<b>VII RESULTAT COURANT (III+VI)</b>	<b>31.321.938,39</b>	<b>-</b>	<b>30.935.0</b>	